
                                                                         A  ναρτητέα στο Διαδίκτυο  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ    ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ              Χαλκίδα  :   14 - 09 - 2020
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ Αριθ. Πρωτ.:  3436/Φ17/445
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ               
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ
Ταχ. Δ/νση. : Λ. Χαϊνά 93 Προς: 
Ταχ. Κώδικας. : 341 32   «BONJOUR ΧΑΛΚΙΔΑ Ε.Ε.»
Πληροφορίες. : Ι.Γερογιάννης - Ι.Αργυρίου Ελ. Βενιζέλου 50
Τηλέφωνο. : 22213-53403 Τ.Κ. 34100,  Χαλκίδα
Fax : 22210-36044 (Αρτοποιείο)
e-mail. : gerogiannis  .  l  @  evia  .  pste  .  gov  .  gr  

Θέμα: Επιβολή κυρώσεων στο αρτοποιείο  της  εταιρείας  με  την  επωνυμία  «BONJOUR
ΧΑΛΚΙΔΑ Ε.Ε.», που είναι εγκατεστημένο και λειτουργεί επί της οδού Ελ. Βενιζέλου
50  &  Βελισσαρίου  1  στην  Χαλκίδα  του  Δήμου  Χαλκιδέων  της  Περιφερειακής
Ενότητας Εύβοιας.   

                 
Α.Φ.Μ.   : 997317155               Δ.Ο.Υ. :   ΧΑΛΚΙΔΑΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη :
α) Τις διατάξεις του Ν. 3852 /07-06-2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί
και ισχύει.

β) Το  Π.Δ.  148  /  27-12-2010  (ΦΕΚ  241  Α')  «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Στερεάς
Ελλάδας», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει..

γ) Την με αριθ. (οικ.) 195090/2921/2-9-2019 (ΦΕΚ 705/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./9-9-2019) Απόφαση του
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας  σχετικά με τον ορισμό Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών.

δ) Την  με  αριθ.  (οικ.)  204072/3050/12-9-2019  (ΦΕΚ  3538/Β/20-9-2019)  Απόφαση  του
Περιφερειάρχη  Στερεάς  Ελλάδας  σχετικά  με  την  Ανάθεση  άσκησης  τομέων  και
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες.

ε) Την   υπ’ αριθ.  οικ.   268277/7603/28-11-2019   ( ΦΕΚ 4796Β / 24-12-2019)    Απόφαση
Αντιπεριφερειάρχη  Στερεάς  Ελλάδας  περί  «Παροχή  εξουσιοδότησης  υπογραφής  ‘Με
εντολή  Αντιπεριφερειάρχη’  στους  Προϊσταμένους  Διευθύνσεων  και  Τμημάτων  της
Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας.

στ) Τις  διατάξεις  του  Ν.  3861/2010  (ΦΕΚ  112  Α')  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την
υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και
αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο  “Πρόγραμμα  Διαύγεια”  και  άλλες  διατάξεις»,
όπως ισχύει σήμερα.

ζ) Τις διατάξεις του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143 Α’) «Απλοποίηση της αδειοδότησης…..» , όπως
έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

η) Τις  διατάξεις  της  Υ.Α.  484/36/Φ.15/17-1-2012  (ΦΕΚ  230Β/9-2-2012),  όπως  έχει
τροποποιηθεί και ισχύει. 

θ) Την ΥΑ με αρ. πρωτ. οικ. 483/35/Φ.15/17-01-2012 (ΦΕΚ 158 Β’) «Καθορισμός τύπου,
δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση και ……...», όπως τροποποιήθηκε
με την υπ’ αρ. οικ. 5540/71/Φ15/17-1-2018 Υ.Α.  (ΦΕΚ 60 Β / 18-1-2018) και την υπ’ αρ.
οικ. 64618/856/Φ15/15-6-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 2278 Β / 15-6-2018). 

ι) Τις διατάξεις του Ν. 3526/2007 (ΦΕΚ 24 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
ια) Την από  09-09-2020 Εισήγηση της Δ/νσης Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: 6Σ9Ε7ΛΗ-Θ2Π



                                                                        

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Επιβάλλουμε στο αρτοποιείο της εταιρείας με την επωνυμία «BONJOUR ΧΑΛΚΙΔΑ Ε.Ε»
που  είναι εγκατεστημένο και λειτουργεί  επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 50 & Βελισσαρίου 1 στην
Χαλκίδα του  Δήμου Χαλκιδέων της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας,  κυρώσεις λειτουργίας
σύμφωνα με το άρθρο 8 της ΥΑ με αριθ.  πρωτ. οικ. 483/35/Φ.15/17-01-2012 (ΦΕΚ 158 Β’)
«Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση και ……...», όπως
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. οικ. 5540/71/Φ15/17-01-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 60 Β/18-01-2018) και
την υπ’  αριθ.  οικ.  64618/856/Φ15/15-06-2018 Υ.Α.  (ΦΕΚ 2278 Β/15-06-2018),  ήτοι  επιβολή
προστίμου  ύψους  2.500,00 €  (δύο  χιλιάδων  πεντακοσίων ευρώ),  για  την  παράβαση
«Παράλειψη  πρώτης  γνωστοποίησης»  και  λοιπές  παραβάσεις,  σύμφωνα  με  την  από
09/09/2020 εισήγηση της υπηρεσίας.  
    Πρόκειται για εγκατάσταση με λιγότερους από 10 εργαζόμενους, που  κατατάσσεται στο
βαθμό όχλησης «χαμηλή» της Υ.Α. οικ. 3137/191/Φ.15 (ΦΕΚ Β’ 1048, 04/04/2012) όπως έχει
τροποποιηθεί  και  ισχύει, και  στην  περιβαλλοντική  κατηγορία  «Β» της  Υ.Α.  αριθ.
ΔΙΠΑ/οικ.37674/27-07-2016 (ΦΕΚ 2471 Β’ /10-08-2016), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Β.  Η προσφυγή κατά της παρούσας απόφασης, όσον αφορά τη νομιμότητα της έκδοσής της,
απευθύνεται στον ΓΓ Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Αποκεντρωμένη Διοίκηση Στερεάς Ελλάδας/
Δνση Διοίκησης/Τμήμα Διοικητικού-Οικονομικού Ν.Φθιώτιδας, Λεωνίδου 6, 35100 Λαμία)  εντός
15 ημερών από την δημοσίευση της απόφασης ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την
κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  του άρθρου 227,
παρ.1 του Ν.3852/2010 και των Εγκυκλίων 60 (αριθ. πρωτ 74895//30-12-2010) και 15 (αριθ.
πρωτ 5370/2-2-2011) του Υπουργείου Εσωτερικών/Δνση Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ.

     

           Η  Προϊσταμένη Διεύθυνσης      

          Δρ. Περσεφόνη Ιωαννίδου                   
                                                                      Π.Ε. Μηχ/γων - Ηλ/γων Μηχανικών  με Α' βαθμό   

                                                                                        

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

Γενική Δνση Ανάπτυξης, Δνση Βιομηχανίας, Ενέργειας & Φυσικών Πόρων,
Λεωφόρος Καλυβίων 2      Τ.Κ. 351 32  Λαμία

2. Δήμος  Χαλκιδέων
3. Πυροσβεστική Υπηρεσία Χαλκίδας

Εσ. διανομή : 
1.     Αρχείο Δνσης
2.     Αρχείο Τμήματος (Φ17/445) 

ΑΔΑ: 6Σ9Ε7ΛΗ-Θ2Π


		2020-09-14T14:38:26+0300
	Athens




